Проект внесен
                                                                               		Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                       №

О внесении изменений в порядок продажи
объектов муниципального жилищного
фонда городского округа Иваново

В целях расширения перечня объектов муниципального жилищного фонда городского округа Иваново, подлежащих продаже на аукционах, руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская
Дума РЕШИЛА:

1. Внести в порядок продажи объектов муниципального жилищного фонда городского округа Иваново, утвержденный решением Ивановской городской Думы от 28.06.2017 № 405 (в редакции решений Ивановской городской Думы от 22.12.2017 № 487, от 26.09.2018 № 611), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Предметом продажи (далее - объекты муниципального жилищного фонда) в соответствии с настоящим Порядком могут являться:
- освободившиеся жилые помещения в коммунальных квартирах;
- доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения;
- жилые помещения с ограниченным уровнем благоустройства, признанные непригодными для проживания в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47;
- жилые помещения, расположенные за пределами территории городского округа Иваново.
Действие настоящего Порядка не распространяется на объекты муниципального жилищного фонда, расположенные в многоквартирных домах, признанных аварийными.».
1.2. Абзац пятый подпункта 4 пункта 2.2 после слов «его территориальными органами» дополнить словами «либо подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями».

1.3. Наименование раздела V дополнить словами «, жилых помещений, расположенных за пределами территории городского округа Иваново».
1.4. Абзац четвертый пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«- жилые помещения с ограниченным уровнем благоустройства, признанные непригодными для проживания в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47;».
1.5. Пункт 5.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- жилые помещения, расположенные за пределами территории городского округа Иваново.».
1.6. В абзаце втором подпункта 2 пункта 5.4 слова «в абзаце четвертом пункта 5.1 настоящего Порядка» заменить словами «в абзацах четвертом и пятом пункта 5.1 настоящего Порядка».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

	Глава города Иванова
             В.Н. Шарыпов
	Председатель Ивановской
городской Думы
                 А.С. Кузьмичев

- 2 -